2020年２月19日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 後藤 弘治

(コード番号：6157 東証第一部)

問合せ先 常務取締役   足立 有子

(℡.０３－６４２３－１１３５)

新開発センター稼働に関するお知らせ

2019年11月末に竣工いたしました新開発センターが、この度機械設備等の移設を終え、３月

１日より稼働することとなりましたので、お知らせいたします。

当センターは、温度管理の徹底や、免振装置に微振動ダンパーをプラスすることで、微細加工

を行う上で障害となる微振動を減衰させた「オールラウンド免振」の採用による最新鋭の建屋と

なっております。各工作機械メーカーの精密・微細加工向けマシニングセンタを配備し、ユーザ

ー様のニーズに資する新製品や新技術の開発を加速させ、将来にわたり小径エンドミル市場での

優位性を確保して参りたいと存じます。また２階には150名を収容できるセミナールームを設け

ており、お客様を招いての技術セミナー等を積極的に行い、精密・微細加工技術の情報発信拠点

とするほか、従業員のレベルアップのための研修にも活用してまいります。

なお旧開発センター建屋につきましては、グループ会社にて利用する予定であります。

記

１．名 称  開発センター

２．所 在 地  宮城県黒川郡大和町松坂平二丁目８番（当社仙台工場隣接地）

３．建 物  鉄骨造２階建（免震構造）延床面積  2,859㎡

４．建 設 費  約1,300百万円（全額自己資金で充当）

５．業績に与える影響  当期の業績に与える影響は軽微でありますが、来期の減価償却費が

50百万円程度増加するものと見込まれます。

以上